
Jistě nemusím zdůrazňovat, že se jedná o SPRAY PRVNÍ 
POMOCI opatřený certifi káty IASC a Dermatest. 

Tento SOS spray, jak jej také nazýváme, můžeme aplikovat jak na 

kůži, tak na sliznici. Ničím nás tedy neomezuje, je univerzální a přede-

vším baktericidní a působí desinfekčně. Vytváří ochranný fi lm, chladí 

a způsobuje i mírné znecitlivění. Ulevuje od svědění, otoků a bolesti. 

Pomáhá regenerovat a udržuje na daném místě vlhkost.

Jeho složení umožňuje širokospektrý účinek: Obsahuje 83 % 

Aloe Vera, mučenku, eukalyptus, propolis, řebříček, šalvěj, tymián, 

zázvor, brutnák, kořen smetánky lékařské, červené santalové dřevo, 

heřmánek a měsíček.

Jak jednotlivé bylinky působí?

MMuuččeeenkkaa: protistresový, sedativní a spasmolytický účinek.

EEukkkaallypptuuuuss (bblaahhoovvvičníkkk): silice působící pozitivně na dýchací 

cesty, kašel, zánět průdušek a nachlazení.

PProopoooliis: včelí tmel s pryskyřicemi, působí antibakteriálně, potla-

čuje růst bakterií, hub a plísní.

ŘŘebbbřííčeek: obsahuje silice s azulenem, zklidňuje zánět, zlepšuje 

hojení a působí kladně na krevní oběh.

ŠŠallvvěěěj: má protizánětlivé účinky, omezuje pocení a léčí infekci 

sliznic dutiny ústní.

TTymmmiááán: má antiseptické účinky, potlačuje bakterie a plísně, je 

vhodný při střevních infekcích, průjmu a nadýmání. Pomáhá také při 

nachlazení a bolestech v krku, podporuje produkci bílých krvinek.

ZZázzzvooor:: pozitivně ovlivňuje procesy trávení a dyspeptické potíže, 

působí jako afrodiziakum.

BBruutnnnákk: pročišťuje krev, působí pozitivně při srdečních choro-

bách, revmatismu a poruchách ledvin. Je účinný také při zánětech 

kůže.

KKořřřennn ssmmeeettánnkkkyy lékkaařssskéé: působí při zánětech močových cest 

a při ledvinových kamenech.

SSannntaaaloovéééé ddřeevvoo: obsahuje vysoké množství oleje s baktericid-

ním účinkem, pleť hydratuje a specifi cká vůně uvolňuje napětí.

HHeřřřmmmánneekkk: jeho silice působí proti zánětům, uvolňují křeče, zvyšují 

pocení a hojení ran.

MMěěssíčččeek: má výrazné hojivé účinky, léčí akné, záněty, plísně 

i popáleniny.

Všechny tyto bylinky se do krve vstřebávají kůží a sliznicemi. 

V krvi pak cíleně působí.

40

AV Spray první pomoci
Em. Prim. MUDr. Milan Čarvaš

Vážení a milí přátelé a poradci LR

Léto se blíží, a proto Vás chci podrobněji informovat o vynikajícím přírodním léčebném prostředku, 

který je pro svůj účinek a neuvěřitelně široké spektrum použití nenahraditelný a v letních měsících, 

dá se říci, nepostradatelný.

Odborná infolinka lékařů

magazin2.2013.indd   40magazin2.2013.indd   40 12.4.13   14:1312.4.13   14:13


